
 
 

 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 

 
Выпуск № 21(533) от 30.06.2025 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая  Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

ПРОКУРАТУРА Большеглушицкого района ИНФОРМИРУЕТ: 

 
 

Какие особенности регулирования применения биологически активных добавок будут 

введены в этом году? 

 

     Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: Федеральным законом от 

07.06.2025 № 150-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» с 1 сентября 2025 года устанавливаются особенности регулирования применения 

биологически активных добавок (далее – БАД). 

 

В чем заключаются нововведения? 

 

Медицинским работникам в порядке, установленном Минздравом России по согласованию с 

Роспотребнадзором, разрешено назначать зарегистрированные биологически активные добавки, 

включенные в перечень БАДов, при наличии показаний к их применению. БАДы назначаются в 

соответствии со схемами их применения, установленными методическими рекомендациями.  

 

Какие БАДы включаются в перечень? 

 

В перечень БАДов включаются БАДы, в том числе, произведенные в РФ, отвечающие 

установленным Правительством РФ критериям качества БАДов и их эффективности в 

зависимости от степени влияния на здоровье человека, а также требованиям технических 

регламентов ЕАЭС. 

 

Что запрещается медицинским работникам? 

 

Запрещается распространение информации, содержащей предложение о розничной торговле 

БАДами, в том числе дистанционным способом, розничная торговля которыми запрещена. 

Вводится ограничение доступа к сайтам, содержащим такую информацию. 

 

 

Дата публикации: 30.06.2025 
 

16+ 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 41 от 29 июня 2025 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче в муниципальную 

собственность сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области из собственности муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Положением о 

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным 

Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 22.02.2007 г. № 34, Администрация сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области из собственности муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

согласно приложению к настоящему постановлению 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

                                                                                                                                          

Приложение 

к постановлению Администрации 

сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «Об утверждении перечня 

имущества, подлежащего передаче                                                                                             

в муниципальную собственность 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области из собственности 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 

от 29 июня 2025 года № 41 

 



 
 

Перечень  

имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области из собственности 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая 

Глушица, ул.Советская, 60. 

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 8.00 час. 30.06.2025 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики  

имущества 

Балансовая 

стоимость, 

руб.коп. 

 

Индивидуальный 

реестровый  

номер 

     

    1. 

 

Контейнерная 

площадка 4х6 м, 

контейнер 8 м.куб.  

 

Самарская область 

Большеглушицкий район,  

с.Малая Глушица,                    

ул.Гражданская, 17б 

 

 

99250,49 

 

063144008450 

    

2. 

 

Контейнерная 

площадка 4х6 м. 

 

Самарская область 

Большеглушицкий район,                  

с.Малая Глушица, ул.Гагарина, 

32а 

 

 

142551,18 

 

063144008478 

 

ИТОГО: 

 

241801,67 

 

- 

 

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
https://mail.google.com/mail/u/0/

